
Bestyrelsens årsberetning. 

Da jeg skulle skrive årsberetningen for 2009 kiggede jeg i årets klubblade, gennemgik aktuelt 

arkivet på hjemmesiden og kiggede årsberetningen for 2008 igennem. Og meget der gik godt i 

2008 går stadig rigtigt godt. Vores yngste medlemmer er stadig meget aktive til træning og 

stævner, og leverer flotte resultater. Deres forældre er også meget aktive og bakker op med 

kørsel, kager og uundværlige hjælpere til motionsløb, stævner, som medlemmer i forskellige 

udvalg, som trænere og meget mere. 

 Vi har i 2009 også øget antallet af trænertimer, disse er overvejende brugt på de ældste grupper, 

på trods af dette har vi for første gang i mange år oplevet en medlemstilbagegang for disse. De 

aktive der er tilbage i disse grupper leverer til gengæld rigtigt flotte resultater, men det er et 

problem at vi mister bredden og det gode sociale liv det giver når der er mange aktive i disse 

grupper. 

Sidste år har vi desværre haft afgang i trænerstaben, hvilket er rigtigt ærgerligt og uden at skulle 

fremhæve nogle frem for andre, vil Anita blive rigtig meget savnet som træner, efter 13 år som 

yderst vellidt og kompetent træner i AAC. Heldigvis fortsætter hun i ungdomsudvalget og har lovet 

at hun godt vil hjælpe i ferier og ved sygdom i vores nuværende trænerstab. Bestyrelsen har brugt 

rigtigt meget tid på at finde en løsning på trænerproblemerne, og heldigvis har vi også haft tilgang 

af trænere i 2009, stort velkommen til vores nye trænere, og jeg håber at vi vil få et rigtigt godt 

samarbejde med jer. 

Klubbens forskellige udvalg har også i 2009 leveret et stort arbejde og her bliver jeg endnu engang 

nødt til at fremhæve motionsløbsudvalget som atter har lavet et stort arbejde, og har arrangeret 

et hav af veltilrettelagte motionsløb. Ungdomsudvalget har også i 2009 leveret en række gode 

arrangementer, så også stor tak til dem. Et af de nye udvalg er eliteudvalget, spændende at se 

hvad det bringer de kommende år. Når vi senere i aften kommer til valg til de forskellige udvalg vi 

jeg kraftigt opfordre til at så mange som muligt melder sig. Langt hen ad vejen er det jo op til den 

enkelte hvor mange timer der er tid til at lægge i udvalgsarbejdet, blot nogle få timer om måneden 

vil være en stor hjælp. 

Hvad skete der ellers i 2009 som markant adskiller sig fra tidligere år i AAC? Vi afholdt finalen for 

LTU, et flot arrangeret stævne med mange gode resultater for vores hold, senere på sommeren fik 

vi besøg af en gruppe atleter fra Chicago som kom for at lave reklame for deres by i forbindelse 

IOC kongressen, dette var en sjov oplevelse for de der den dag mødte op til træning. 



Så alt i alt er det vel gået rigtigt godt, men et eller andet sted sidder jeg med en underlig lidt sur 

fornemmelse. I foråret da det ikke lykkedes at ansætte en trænerkandidat, af en meget væsentlig 

grund, var der ingen grænser for hvor dårlig og lidt visionær bestyrelsen var, og nogle forældre og 

aktive gav udtryk for deres utilfredshed på stadion og på mails, men hvor var de samme henne 

med ros da det senere på året lykkedes at ansætte to rigtigt gode trænere. I 2009 har vi startet et 

eliteprojekt, og dette fortsætter i 2010 med et ikke ubetydeligt økonomisk tilskud, ikke en har 

henvendt sig til bestyrelsen med ros/tak for dette. Når der skal findes hjælpere til stævner og løb 

skal de aktive altid spørges om de kan komme og hjælpe, ingen melder sig frivilligt, de der får 

tilskud til træningslejren skal møde et minimum antal gange som hjælpere, og meget få kommer 

flere gange end de skal. (Der er heldigvis undtagelser) Og der har været flere sager med brok i 

årets løb. Så i det hele taget syntes jeg at bestyrelsesarbejdet i 2009 har været meget op af 

bakken, der har været brugt alt for meget energi på brok og efter min mening urealistiske 

forventninger. 

Jeg er godt klar over at vi i klubben har oparbejdet en formue, denne kom primært i forbindelse 

med broløbene som vi arrangerede for nogle år tilbage, og vi tjener stadig penge, primært på 

vores motionsløb, og vi kan bruge af formuen, på tiltag som kommer klubben til gode, men jeg ser 

ikke mange visioner i at bruge formuen i løbet af 3-4 år på et meget begrænset antal aktive, og 

herefter må være nød til at skære helt ned på alt. Et forslag har været at så kan vi arrangere flere 

motionsløb, og det er da rigtigt nok, men det betyder at de samme hjælpere som allerede nu laver 

meget, blot skal lave endnu mere. Nogle meget få gange har nogle aktive ikke fået lige det de 

kunne tænke sig, men det betyder ikke nødvendigvis at nogle af os i bestyrelsen er en flok gamle 

sure mænd uden visioner, blot at vi skal tilgodese alle i klubben, og meget gerne sikre klubbens 

fremtid. Normalt opfatter jeg såmænd f.eks. mig selv som rimeligt humoristisk og omgængelig. 

Jeg vil håbe at 2010 bringer flere positive oplevelser for bestyrelsens medlemmer, vi er her trods 

alt frivilligt og af lyst, og som jeg har skrevet, så gik det da vist alligevel ret godt i 2009. 
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